
平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市のPRにご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

◎切り取りの際は、ケガにご注意ください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R Dみ ん な で 魅 力 発 信 広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

過去の
絶妙景観

本号
（９月号）

絶妙景観

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 5　シネマ・シネマ
Ｐ 20　垂水市の水に流しちゃ

いけないお話
Ｐ 22　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 23　食改キッチン
Ｐ 24　新刊との出愛
Ｐ 26　絶妙景観
Ｐ 28　地域おこし協力隊レポ　
Ｐ 30　GIGA スクール通信
Ｐ 31　子育て連絡帳
Ｐ 32　まちの話題 たるトピ
Ｐ 38　Tarumizu Important
　　　  Information
Ｐ 49　お便り
Ｐ 50　プレゼント
Ｐ 51　うぶ声・おくやみ

RegularＰ　6  NEWS ／政策の現在地を知る

　　 令和６年８月８日 16 時 43 分頃発生した地震に
　　 伴う垂水市の対応に関する報告

　　 垂水市総合計画市民向け説明会を開催　等

Ｐ 10  特集

　　 地域資源（宮脇海岸公園）×民間活力（サウザンドガーデンたるみず）

Ｐ 16   令和５年度垂水市人事行政の運営等の状況
Ｐ 25　垂水の、夏の元気ど真ん中！

　　 たるみずふれあいフェスタ 2024 夏祭り

鹿 児 島 県 垂 水 市
2024 年（ 令 和 ６ 年 ）
９ 月 1 日 発 行 ／ No.161

◎今月の表紙

宮脇海岸公園のシンボルであ
るアコウの木。樹齢 100 年を
超える巨樹の木陰は、多くの
人の憩いの場となっています。

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

た る み ず ふ れ あ い

フェスタ 2024 夏祭り

夜 空 に 輝 く 花 と 月

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

残 暑 お 見 舞 い

申 し 上 げ ま す。

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEB からご覧
いただけます。

　８月８日に、４つ目の拠点を目指
す、宮脇海岸公園「サウザンドガー
デンたるみず」のオープニングセレ
モニーが開催されました。詳細は、
今月号 10 ページからの特集に掲載
しております。市の公共施設である

「宮脇海岸公園」を民間事業者によ
る指定管理とすることで、民間の資
金による新しいグランピング複合施
設が誕生しました。ぜひ、お立ち寄
りいただければと思います。　　　  
　8 月 10 日は、恒例の「たるみず
ふれあいフェスタ 2024 夏祭り」が
開催されました。ご来場いただきま
した皆様、ありがとうございました。 
　また、8 月５日から７日にかけて
上京し、桜島と国道に関する要望活
動を国に行ってまいりました。「桜
島火山活動対策協議会」では、下鶴

鹿児島市長と内閣府や農水省・財務
省・気象庁へ降灰対策や防災営農対
策の予算獲得のため出向き、翌日の

「国道整備促進特別要望」では、垂
水市議会の委員の皆様と国土交通省
並びに森山ひろし事務所に伺い、国
道 220 号の整備促進に対して要望活
動を行ってまいりました。　　　　 
　話は変わりますが、7 月 9 日には、
鹿児島大学法文学部の学生さん約
300 名に対し、自治体政策論という
授業内で全国から集まる学生に向け
て、少しでも垂水市の魅力を知って
もらうために、特別講演として約 90
分間お話しさせていただきました。
講演の模様は、YouTube

（垂水市企画政策課秘書広
報係）での配信をしており
ます。ぜひご覧ください。

◎１階市長席９月 27 日（金）13：00 ～ 14：00※公務のため、日程変更等する場合がございます。

▲ Youtube
　 はこちら

22024（令和６）９月 -広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


